
 

 
Žádost o poskytování služeb do rukou zástupce (ZMOCNĚNÍ) 
 

Uživatel služeb (zmocnitel) Městské knihovny Tábor (MeKTa) tímto v souladu s čl. 23, odst. 3 a 4, 
s čl. 56, odst. 5 Knihovního řádu Městské knihovny Tábor (viz druhá strana) pověřuje zástupce 
k vyřizování úkonů spojených s jeho čtenářským kontem. 

Zástupce pověření přijímá. 

Osobní údaje zpracovává MeKTa za účelem vyřízení této žádosti / zmocnění a ochrany knihovního 
fondu. 

 
Údaje o zmocniteli: 

Příjmení: 

 

Jméno: 

Datum narození: 
 

Číslo uživatelského průkazu: 

Podpis a datum zmocnitele: 

 

 

 

 
Údaje o zmocněnci: 

Jako zmocněnec prohlašuji, že uvedené skutečnosti jsou pravdivé, že jsem se seznámil/a                   
s knihovním řádem MeKTa a souhlasím se zpracováním svých osobních údajů v MeKTa.  
 

Příjmení: 

 

Jméno: 

Datum narození: 
 

Adresa: 

Podpis a datum zmocněnce: 

 

 

 

 

 

Zmocnění trvá (od – do): 
 

 
Knihovník, který věc vyřizuje: 

Příjmení:  
 
 

Jméno: Podpis: 

Oddělení/pobočka: 
 
 

Datum:  Pozn.: 

 

 



 

 

Výňatek z Knihovního řádu Městské knihovny Tábor 
 

čl. 23 – Uživatelský průkaz  

3. V případech hodných zvláštního zřetele může uživatel žádat, aby služba byla poskytnuta do 
rukou jeho zástupce. Za případ hodný zvláštního zřetele se považuje zejména případ, kdy se 
uživatel z objektivně existujících důvodů nemůže do knihovny dostavit, a tato skutečnost by 
představovala závažnou újmu na jeho uživatelských právech.  

4. Žádost dle odst. 3 musí mít písemnou formu a jejími nezbytnými položkami jsou jméno a 
datum narození zástupce, jméno, datum narození a podpis uživatele, časový úsek, po který 
pověření platí. 

čl. 56  

5. Služba je poskytována řádně zaregistrovanému uživateli. Uživatel může zmocnit osobu, 
která bude absenční výpůjčky realizovat. 


